
NÅR HÅN OG LATTERLIGGØRELSE IKKE ER NOK  NR 6·2019



2 3
Nº62019

LEDER:

N
Å

R
 H

Å
N

 O
G

 LA
TTE

R
LIG

G
Ø

R
E

LSE
 IK

K
E

 E
R

 N
O

K

TRÆTOP-KLATRER-TRÆNGSEL

Nationen går til valg, og kender vi ikke udfal-
det før Grundlovsdag, kan vi dog allerede nu 
se alle strømpile pege og entydigt i samme 
retning: Danmarks blå Bjarner viser Tulle 
vintervejen. I hobetal vender arbejdervælge-
re hjem til et re-kalibreret socialdemokrati 
og udvirker dermed et historisk stort rødt 
skred. Ministeriet Løkke-Rasmussens dage 
er talte. Danmark får en ny og socialdemo-
kratisk ledet regering under Mette Frede-
riksen, der bliver den yngste statsminister i 
historien.

Dansk Folkeparti halveres og mister sin 
parlamentariske rolle som kongemager. 
Endnu kender vi ikke omfanget af blåsort 
stemmespild, men næsten helt sikkert kan 
Klaus Riskjær Pedersen-partiet, Rasmus 
Paludans Stram Kurs, Kristendemokra-
terne og Pernille Vermunds Nye Bor-
gerlige ikke alle klare at passere spær-
regrænsen – måske vil ingen af dem 
evne det. Irrelevante i enhver praktisk 
politisk henseende vil de blive, på tinge 
eller udenfor. 

Fandens ubehageligt for folkestyret 
kan det dog blive, hvis Folketinget skal til 
at trækkes med rabulisten Rasmus Paludan 
og hans sælsomme slæng af internettrolde, 
primitive provokunstnere og hadefulde eks-
tremister. Nationens brækspande vil dag-
ligt løbe over af rabulist-partiets opgylpede 
gylle. Før eller siden skal tosserierne nok 

tage ende. Danmark undgår dog ikke inter-
national skam, og en strid omgang kan det 
blive for vores muslimske medborgere, hvis 
nationens fornemmeste demokratiske taler-
stol bliver afsæt for de forventelige modbyde-
ligheder og trusler i deres retning. 

Bevarer Folketinget sin siddende for-
mand, vil Pia Kjærsgaard, der selv skabte 
sin politiske karriere på fremmedfrygt og 
islamangst, skulle kalde rabulister til orden, 
der i grunden blot tager hendes egen oriente-
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ring ud i dens ultimative konsekvens. Givet 
at rabulisterne tæller mindst to parlamenta-
rikere med plettede straffeattester – foruden 
rigslederen Paludan også urinkunstneren 
Uwe Max – kan det blive nødvendigt, at det 
nye tings medlemmer kender disse klovne-
fascister uværdige og stemmer dem ud igen. 

Ser vi i stedet praktisk politik, bliver 
spørgsmålet, hvilken politik kan Mette Fre-
deriksen skabe flertal for? Det tegner til 
trængsel i dansk parlamentarismes trætop-
pe. Fra første færd vil den nye statsminister 
blive mødt med en sværm af ultimative krav 
fra de partier, hun forventeligt skal basere 
sit flertal på. Såvel Skipper fra Enhedslisten 
som Østergaard fra De Radikale hiver og 
flår fra hver deres retning. Skipper vil ikke 
tolerere, at S igen lader De Radikale svinge 
taktstokken for regeringens økonomiske 
politik, mens Østergaard kræver totalopgør 
med udlændingepolitikkens paradigmeskift. 
Også alternaivist-guru Elbæk har truet med 
at vælte en ny regering, hvis den fremsætter 
lovforslag, Alternativet ikke kan stå inde for. 

Højt har de fået talt sig selv op i træet, og 
ydmygende kan tilbagetoget blive, som det 
blev for Liberal Alliances Anders Samu-
elsen, da han vekslede krav om topskatte-
lettelser med ministerbil. Paradoksalt nok 

risikerer Mette Frederiksens potentielle 
støttepartier med deres ufravigelige krav at 
skubbe hende tættere på Dansk Folkeparti, 
for lige her kan hun finde den kombination af 
stram udlændingepolitik og styrkelse af vel-
færdsordninger, som Skipper og Østergaard 
fra hver deres position vil modarbejde. Til-
nærmelsen mellem Mette og Tulle har dog 
i stigende grad karakter af et dødskys. Vil et 
Dansk Folkeparti efter et katastrofevalg øn-
ske at gå længere ud af det spor, der har vist 
sig så destruktivt for partiet? Eller vil partiet 
i stedet gå til grunde i indre rivninger om dets 
nye rolle i dansk politik?

Ikke bare et regeringsskifte, men et sy-
stemskifte kan være undervejs. I en måling 
spås Mette Frederiksen at få et rent rødt 
flertal uden De Radikale, ligesom hun for-
mentlig også kan klare sig uden støtte fra 
Alternativet. Det giver et væld af politiske 
manøvremuligheder. Den eneste usikkerhed 
er, om Mette Frederiksen kan træde tilstræk-
kelig stærkt i karakter. Det mangler vi endnu 
at se. Hvis der virkelig skal være tale om et 
jordskredsvalg og tid til forandringer, må 
hun levere en mere klar fremgang til Social-
demokratiet, end de fleste målinger lige nu 
lægger op til. 

NIL

ALLE DISSE LARSER
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»Deres Højhed! Dronning Daenerys! Dragers Moder! 

Jeg tror, vi har mødt vores stærkeste modstandere til dags 

dato! Sure Greenpeace aktivister!

Og at dragerne æder dem, hver gang de forsøger at lænke 

sig til dem, hjælper ikke ligefrem, Deres Majestæt!«

Liberal Alliance rammer spærregrænsen og derved mister 

Danmark en ganske særlig art: Homoliberalimus Nonkompromitis. 

Der er tale om at store begavelser forsvinder ud af Dansk politik 

– vi nævner Anders Samuelsen, Joachim B. Olsen, Lars Seiers, 

Thyra Frank og ikke mindst den lille sjove fætter Simon Emil 

Ammitzbøll Billen.

ARTERS  
UDDØEN

LIBERAL BILLE PÅ RANDEN 
AF UDSLETTELSE
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Mette Frederiksen er gået i lære 

som statsminister. Hun ligner 

allerede noget, der er løgn.

STAFETTEN GIVES 
VIDERE …
Åndemaneri. Ilde gik det Mogens 

Glistrup ved hans sidste valg i 2001. 

0,6 procent stemte på Fremskrids-

partiet, der gik til valg på at ’smide 

muhammedanerne ud’. Ildevarslende 

er det, at det samme synspunkt nu 

ser ud til at kunne trække mandater. 

Noget er råddent i Danmarks rige.
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Politiken afslører: Nogen har slettet ubehagelige informationer fra Wikipedia  

om Venstremanden Marcus Knuth – kun få timer før valget blev udskrevet. Men 

det var IHVERTFALD IKKE Marcus Knuth, nahaj! Marcus Knuth selv foretog 

resolut en lynhurtig rundspørge og afslørede en unavngiven og ukendt assistent 

som den skyldige. Det kan godt være at han modtager store, anonyme penge - 

donationer, men at redigerer i et tekstdokument – intet ligger ham fjernere!

BYZANTINSK
Europaparlamentsvalgkampen  

er i sin afgørende fase. Bruxelles-

bureau kraterne glæder sig bare, til 

det hele er overstået, og alle kan 

vende tilbage til deres skriveborde 

og den sædvanlige diskrete 

magtudøvelse i de sædvanlige 

snørklede institutioner. NIL
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ØJEBLIK 
FORPASSET
Ildebranden i det nationale klenodie 

Notre Dame bragte for en stund en 

følelse af nationalt sammenhold blandt 

franskmænd tilbage. Milliardærdonatio-

ner til restaurering mindede dog 

protestbevægelsen De Gule Veste om 

den store indkomstulighed, og den gamle 

ufred vendte tilbage. NIL
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STIRRE!
Handelskrigen mellem Kina og USA går ind i 

ny optrappet fase med nye kinesiske toldtarif-

fer til 60 milliarder dollars fra 1. juni. Hvem 

blinker først? Onkel Sam eller Drage Xi? NIL
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QUIZ: 
Hvordan kan man se at Trump lyver?

Hans mund bevæger sig.

MENA MANGAL
Den afghanske journalist og kvindesagsforkæmper Mena Mangal 

blev skudt og dræbt i Kabul ved højlys dag i den forgangne 

weekend. Drabet har vakt vrede over at myndighederne ikke 

kunne beskytte hende på trods af trusler mod hende. TW

T
E

G
N

IN
G

: C
IN

T
IA

 B
O

L
IO

 (M
E

X
IC

O
)



10
Nº62019

T
E

G
N

IN
G

: R
A

M
S

É
S

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 (C

U
B

A
/S

C
H

W
E

IZ
)

VAR
Erdoğan og hans islamiske AKP-parti tabte i slutningen af marts 

lokalvalget i Ankara og i Istanbul til det sekulære oppositionsparti 

CHP med en lille margen. Men Erdoğan lader sig ikke sådan slå, så 

AKP krævede omvalg og pressede valgbestyrelsen med en mistanke 

om uregelmæssigheder … nu er der dømt omvalg i Istanbul. TW

MENNESKESKJOLD
Iran vil udvise flygtninge fra krigen i Afghanistan som 

reaktion på den seneste bølge af amerikanske sanktioner.
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REGNSKOVS-
STAMMER 
 TRUMFER 
 OLIEINDUSTRI
De brasilianske amazonland er 

under præsident Bolsonaro lagt 

åben for ryggesløs rovdrift. I 

Ecuador derimod har waorani-

folket fået rettens ord for, at 

regeringen i Quito ikke må sælge 

deres jorder til olieboreselskaber. 

Nu er olieudvindingsauktionen 

aflyst, men sidste ord er dog ikke 

sagt i sagen. NIL


